Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1»
(МБОУ ЦО № 1)

ПРИКАЗ
	19.08.2024
	№ 928

г. Энск

О проведении внеплановых инструктажей по охране труда
В соответствии со статьей 214 Трудового кодекса РФ, постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда» в связи с введением Порядка оказания первой помощи, утвержденного приказом Минздрава России от 03.05.2024 № 220н
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Специалисту по охране труда Сидоровой О.В.:
· провести внеплановый инструктаж по охране труда с работниками МБОУ ЦО № 1 в соответствии с постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 в связи с введением Порядка оказания первой помощи, утвержденного приказом Минздрава России от 03.05.2024 № 220н, – в срок до 31.08.2024;
· провести внеплановый инструктаж по охране труда в соответствии с постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 со следующими работниками МБОУ ЦО № 1, имевшими перерыв в работе продолжительностью более 60 календарных дней:
1) учителем химии Саврасовой К.Е.;
2) учителем ОБЖ Авдеевой Н.Г.
· доложить о результатах проведенных инструктажей 09.09.2024;
· оказать содействие контрактному управляющему в закупке услуг по плановому обучению работников МБОУ ЦО № 1 по охране труда в части контроля соответствия программы обучения приказу Минздрава России от 03.05.2024 № 220н.
2. Секретарю Макаровой С.Е. ознакомить с настоящим приказом работников МБОУ ЦО № 1 в срок до 21.08.2024.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
	Директор
	Петров
	А.П. Петров

С приказом ознакомлены:
	Специалист по охране труда
	Сидорова
19.08.2024
	О.В. Сидорова

	<...>

В дело № 03-08 за 2024 год
Секретарь
Макарова
30.08.2024